cumplimiento del programa por un medio ambiente con desarrollo sostenible para todos, 
contemplado en el plan de desarrollo todos somos Rioblanco 2016-2019”; en dicho 
contrato el grupo auditor expuso presuntas inconsistencias respecto de la ejecución del 
contrato motivo por el cual se determino un presunto detrimento patrimonial de DOCE 
MILLONES CINCUENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS ($12.050.970), el 
cual posteriormente se actualizo en el auto de apertura de responsabilidad fiscal por el 
valor de TRECE MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA PESOS ($13.178.250). 

Sin embargo, en lo que tiene que ver con el Archivo por no mérito de la acción fiscal, este 
Despacho encuentra ajustado a Derecho la decisión tomada por la Dirección Técnica de 
Responsabilidad Fiscal, toda vez que, luego del recaudo y estudio del material probatorio,